
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 14 de outubro de 2021 Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00336BFB01935B834752313C60C7A564



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021.

• PORTARIA N° 015/2021, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

• CONTRATO 495-2020-  EXTRATO DE ADITIVO Nº 03

• REPUBLICAÇÃO - PORTARIA N° 015/2021, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 - Nomeia Comissão Organizadora Temporária da III
Conferência Municipal de Educação.

• AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00336BFB01935B834752313C60C7A564



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                 ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 1

 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 123/2021 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do 
Pregoeiro, torna público que fará abertura da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 037/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 26 de 
outubro de 2021, às 10:00 h, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e 
seus anexos estarão disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br e 
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, HOSPEDAGEM DO SISTEMA E BANCO DE 
DADOS EM NUVEM (CLOUD SERVER), ATUALIZAÇÕES DO SISTEMA 
(MANUTENÇÃO), TREINAMENTO E ASSESSORIA TÉCNICA DESTINADOS 
A IMPLEMENTAÇÃO DO SISTEMA E-SUS APS CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, 
DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO – BAHIA. 

Teodoro Sampaio-BA, 11 de outubro de 2021. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26A7A38606E693FE7ACB355ED60B1EB5

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 
 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia ‐ CEP 44.280‐000. 
 75 3237‐2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 

 

 

PORTARIA N° 015/2021, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 

 

Nomeia Comissão Organizadora Temporária da III 

Conferência Municipal de Educação. 

 

O SECRERTÁRIO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e na forma 

prevista no Decreto n° 75/2021, de 05 de outubro de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados, os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão 

Organizadora Temporária da III Conferência Municipal, a realizar-se no dia 27 de 

outubro de 2021. 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos – Secretário Municipal da 

Educação; 

Prof.ª Jeisiane Barbosa Pereira – Coordenadora Geral de Educação; 

Prof.ª Denilza Celestino de Jesus – Coordenadora da Educação Infantil; 

Prof.ª Carla Amaral Santos – Coordenadora da Educação do Campo; 

Prof.ª Virginia Lúcia Valente – Coordenadora de Programas e Projetos Especiais; 

Prof.ª Hirinelda Lira Campos Lima – Coordenadora do Ensino Fundamental Anos 

Iniciais; 

Prof.ª Mirian Santiago Reis da Silva – Coordenadora do Ensino Fundamental Anos 

Finais; 

Prof.ª Dilma Ferreira Teles – Presidente do Conselho Municipal de Educação. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A38DB3C71C2E1A37AC7A03039BDDD8E6

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 
 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia ‐ CEP 44.280‐000. 
 75 3237‐2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 

 

Parágrafo Único -  No desempenho de suas atribuições, os membros nomeados 

deverão elaborar o Regimento da III Conferência Municipal de Educação, com base 

no Documento Referência da Conferência Estadual de Educação – COEED 2022, 

bem como regulamentar todo o processo democrático para escolha dos Delegados 

que representarão o Município de Teodoro Sampaio-BA, na COEED 2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Teodoro Sampaio, BA, 14 de outubro 2021. 

 

 

 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 

 
 
 

Prof.ª Jeisiane Barbosa Pereira 
Coordenadora de Ensino e Suporte Pedagógico 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A38DB3C71C2E1A37AC7A03039BDDD8E6

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                 ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 1

 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2021 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do 
Pregoeiro, torna público que fará abertura da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 036/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR 
ITEM, no dia 27 de outubro de 2021, às 10:00 h, de acordo com as Leis em 
vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: www.licitacoes-
e.com.br e www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DEMAIS 
UNIDADES PARTICIPANTES, DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO – 
BAHIA. 

Teodoro Sampaio-BA, 08 de outubro de 2021. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

812392F9FBA9F1450C0E3A4332B4733E

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 
 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia ‐ CEP 44.280‐000. 
 75 3237‐2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 

 

 

PORTARIA N° 015/2021, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 

 

Nomeia Comissão Organizadora Temporária da III 

Conferência Municipal de Educação. 

 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e na forma prevista no Decreto n° 

75/2021, de 05 de outubro de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão 

Organizadora Temporária da III Conferência Municipal, a realizar-se no dia 27 de 

outubro de 2021: 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos – Secretário Municipal da 

Educação; 

Prof.ª Jeisiane Barbosa Pereira – Coordenadora Geral de Educação; 

Prof.ª Denilza Celestino de Jesus – Coordenadora da Educação Infantil; 

Prof.ª Carla Amaral Santos – Coordenadora da Educação do Campo; 

Prof.ª Virginia Lúcia Valente – Coordenadora de Programas e Projetos Especiais; 

Prof.ª Hirinelda Lira Campos Lima – Coordenadora do Ensino Fundamental Anos 

Iniciais; 

Prof.ª Mirian Santiago Reis da Silva – Coordenadora do Ensino Fundamental Anos 

Finais; 

Prof.ª Dilma Ferreira Teles – Presidente do Conselho Municipal de Educação. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00336BFB01935B834752313C60C7A564



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação – SEDUC 
 

Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 253, Centro, Teodoro Sampaio, Bahia ‐ CEP 44.280‐000. 
 75 3237‐2544 secretariadaeducacaots@gmail.com 

CNPJ. nº 30.956.768/0001-02 

 

Parágrafo Único - No desempenho de suas atribuições, os membros nomeados 

deverão elaborar o Regimento da III Conferência Municipal de Educação, com base 

no Documento Referência da Conferência Estadual de Educação – COEED 2022, 

bem como regulamentar todo o processo democrático para escolha dos Delegados 

que representarão o Município de Teodoro Sampaio-BA, na COEED 2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Teodoro Sampaio, BA, 14 de outubro 2021. 

 

 

 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 

 
 
 

Prof.ª Jeisiane Barbosa Pereira 
Coordenadora de Ensino e Suporte Pedagógico 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00336BFB01935B834752313C60C7A564


		2021-10-14T11:24:36-0300




